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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018-2023 
 

PROTOKÓŁ NR 41/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 22 lutego 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Zgierski za rok 2022. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Aneta Grzelak otworzyła 41 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 3  

do protokołu.  

 

Radna Zofia Ogórek była zainteresowana, w jakim czasie może być rozpatrzone pismo                                    

w sprawie podwyżek dla administracji i obsługi  w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Zgierski. 

 

Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak przekazał, że Zarząd podjął decyzję, iż podwyżki 

w oświacie, pomocy społecznej i urzędzie będą od 1 kwietnia br. w wysokości 10%. 

 

Ad. 3 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Zgierski za rok 2022 (materiał sesyjny). 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przedstawił sprawozdanie. 

 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały.  
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Radna Zofia Ogórek zapytała, z czego wynika uzyskanie przez placówki dochodów z lat 

ubiegłych. 

 

Skarbnik wyjaśniła, że w 2022 roku kupowaliśmy energię elektryczną za trochę ponad                  

2 zł za 1 kW. Jak weszły przepisy regulujące, że 1 kW nie może być droższy niż 0,78 zł 

czy 0,79 zł to teraz PGE przysyła faktury korygujące. Z uwagi na to, że to były wydatki 

wykonane w roku 2022 a wpływają teraz, to stanowią one dochód roku ubiegłego. To jest 

refundacja wydatku poniesionego w roku 2022, dlatego wchodzą one teraz na dochody.                    

A jak wchodzą na dochody  jednostek, to od razu przeznaczamy je  na zakup energii                     

w tym roku, bo nie wiemy jak to się będzie kształtować. To będzie się pojawiało jeszcze, 

bo cały czas te korekty spływają.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński zapytał o przesunięcia środków, jeżeli chodzi o Zespół Szkół 

Specjalnych w Głownie. Czy pierwotnie budżet tej placówki był niedoszacowany i teraz 

dokładamy te środki.  

 

Skarbnik oznajmiła, że nie dokładamy środków, są to przesunięcia w ramach budżetu 

jednostki zgodnie z wnioskiem dyrektora  - szczegółowo przedstawiła te przesunięcia. Jest 

to dostosowanie planu, który jednostka uzyskała do bieżących potrzeb. Zwiększenia 

minus zmniejszenia wychodzi finalnie na zero.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński przyznał, iż dziwią go tego typu przesunięcia. Następnie 

nawiązując do nowo utworzonego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup środka transportu – 

laweta” z kwotą 27.000 zł zapytał, do czego nam ta laweta będzie potrzebna.  

 

Wicestarosta odpowiedział, że laweta będzie służyła do przewożenia zakupionego 

ciągnika.  

 

Komisja przy 7 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja przy 7 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego  

dla Dorosłych w Ozorkowie. 

 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 40/23 z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 6 

Radny Rafał Mamiński zastanawiał się, czy nie można porozmawiać z włodarzami gmin,                                   

aby na ich terenie można było zostawiać ciągnik na okres np. koszenia trawy. Żeby nie wozić 

go codziennie, dojeżdżałby tylko pracownik.   
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Wicestarosta przyznał, że jest to temat do rozważenia.  

 

Naczelnik przekazał, że Prokuratura Rejonowa w Zgierzu umorzyła śledztwo w sprawie 

przekroczenia i niedopełnienia obowiązków przez dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych                      

w Aleksandrowie Łódzkim. 

 

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie w I Liceum Ogólnokształcącym w Głownie 

o godz. 1215. Wyjazd spod Starostwa Powiatowego w Zgierzu o godz. 1130.  

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 41 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała   

 

 Główny specjalista      Przewodnicząca Komisji 

Wanda Komorowska          Oświaty, Kultury,  

           Sportu i Rekreacji  

         

     Aneta Grzelak 
    


